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NR_HYAY prOT Rrogozhingmé 1 2/ A O /2025

RELACION

MBI DISKUTIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026 - 2028.

N& zbatim & ligiit nr. 9936, dat1 26.06.2008 "Pé&r menaxhimin e sistemitbuxhetor né Republikén e Shgipérise" i
ndryshuar, ligjit nr. 68, daté 27.04.2017 "Per financat e veté qeverisjes vendore" dhe Udhézimit nr. 23, date
30.07.2018 "Pdr procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém té njésive té veté

qeverisjes vendore", | ndryshuar,si edhe t& Udhézimit nr.372daté 02.04.2025 “Pér pérgatitien e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026 - 2028."

Bashkia Rrogozhing néparmjet GMS paraget sot para Késhillit Bashkia Rrogozhiné njé pasqyrim té pérgjithshém té
pérgatitjes s¢ PBA 2026 - 2028 deri né gjendjen e tanishme.

Programi Buxhetor Afatmes&m pé&r vitin 2025 - 2028 #shté pargatitur sipas Udhézimit t& mésipérm nr.372 kété vit
nga Ministria e Financave jan& hartuar gjithsej 20 Programe ,nga t& cilat ne pérdorim vetém 13.

Nj& risi tietér p&r PBA 2026 — 2028 &shtd se pjesén mé t& madhe t& programeve do té& merret GMS (Grupi i
Menaxhimit Strategjik ) i cili mbané pérgjegjési por cdo program qé ata kané si detyré funksionale,dhe duke qené se
né pérbérie t& GMS jané kryesisht drejtorét dhe jan& pérgjegjesit kryesor té hartimit té kérkesave buxhetore.

Mé poshté po paraqesim Programet Buxhetore sipas radhés sé Funksioneve meqenése né Késhillin Bashkiak kane
kaluar Tavanet Buxhetore mé poshté po paraqesim Paolitikat e programeve,Objektivat e Programeve dhe Qéllimet e
Programeve.

Funksioni 01: SHERBIME TE PERGJITHSHME PUBLIKE

Programi 01110:
Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim I pérgjithshém

Zhvillim{ i njésis& menaxhimi { financave t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe t& burimeve
njerézore, funksionimi { proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun, Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

01110 Planifikim, menaxhim dhe
administrim o Zhvillimi dhe zbatimi i politikave t& pérgjithshme pér personelin;
[] Shérbime ¢ pergjithshme publike, si: shérbimet e prokurimit,
mbajtja dhe rugjtja e dokumenteve dhe arkivave té njésisé,
ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia, parqe gendrore
autom|etesh, zyrave t¢ printimit dhe IT etj:

(7 Administrim, funksionim dhe ofrimi i shérbimeve t& mbéshtetjes
pér kryetarin e njésisé vetéqeverisjes vendore, pér késhillin dhe
komisionet e késhillit ose t& kryetarit t& njésisd:

[7 Sh¥rbimet statistikore dhe baza e t¢ dhénave vendore;

(3 Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik, dokumentacionit
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PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

[ Véshtrim | pérgjithshém
Garantimi { shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtja nga
zjarri dhe pérballimi | emergjencave té tjera qé viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
Kodi i Emri | Programit Pérshkriml | aktlviteteve té programit
programit
03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja
civile @ Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe i shérbimeve té tjera t&

parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

] Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit dhe

mbrojtjes kundér zjarrit;

(J Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;
[ Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i

plazheve, evakuimi i zonave t& pérmbytura etj.

Funksioni 04: CESHTJE EKONOMIKE

Nénfunksioni 042: MENAXHIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

Programi 04240:
Shérbimet bujqésore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja E konsumatoréve

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t& gendrueshém té prodhimit bujqésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi { ujitjes dhe
kullimit.

04240 Shérbimet bujqésore, Inspektimi,
siguria ushgimore dhe mbrojtja E [ Ngritja, plotésimi, ruajtja dhe pérditésimi i nj& sistemi
konsumatoréve informacioni mbi bazé parcele p&r tokén bujgésore, gé t&

pérmbajé informacion pér vendndodhjen e sakté, pérmasat dhe
pronésiné e parcelave;

C Informacion i pérgjithshém, dokumentacion teknik dhe
statistika pér ¢éshtjet dhe sh¥rbimet bujqésore;

7 Administrim dhe mbrojtje e tokave bujqésore e t¢ kategorive
t¢ tjera t¢ resurseve,;

[J Organizim ose mbéshtetje e shérbimeve pér blegtoring;

0 Administrim i shérbimeve t& peshkimit dhe gjuetisé; mbrojtje,
shtim dhe shfrytézim racional t¢ peshkut dhe kafshéve té egra;
mbikéqyrje dhe disiplinim i peshkimit né ujéra t& Embla,
peshkimit bregdetar, kultivimit 1 peshkut, gjuetisé s& kafshéve
té egra dhe ligensave t¥ gjuetisé;

O Krijimi dhe administrimi i skemave vendore té granteve pér
bujqésiné e zhvillimin rural;

{7 Kontrolli ushgimor, mbrojtja e konsumatorit;

C Fondet e pushtetit qendror pér funksionin e deleguar té
administrimit dhe mbrojtjes s& tokés.
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teknik dhe statistikave pér géshtjet dhe shérbimet pér zhvillimin e
komunitetit,

o Administrim i géshtjeve dhe shérbimeve financiare dhe fiskale;
menaxhim i fondeve té njésisé sé vetéqeverisjes vendore etj;

7 Operacionet e thesarit té njésisé, zyra e buxhetit, administrata e t&
ardhurave, shérbimet e kontabilitetit dhe auditit:

(7 Prodhim dhe shpérndarje e informacionit té pérgjithshém,
dokumentacionit teknik pér ¢éshtjet dhe shérbimet financiare dhe
fiskale.

o Administrimi i fondeve té gjendjes civile né njésité e
vetégeverisjes vendore.

o Pagesat ¢ interesave pér borxhin publik té njésisé vendore;
7 Amortizimi i huave té marra etj.

Funksioni 03: RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE

Programi 03140: Shérbimet e Policis¢ Vendore
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

véshtrim [ pérgjithshém

Administrimi i céshtjeve dhe shérbimeve policore qé jané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim té rendit,
getésisé dhe mbarévajtjes sé punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit té njésisé sé
vetéqeverisjes vendore. Masa té njésisé sé vetéqeverisjes vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e
njésisé me komunitetin. Pér qéllime bashképunim{ njésia vendore planifikon aktivitete té cilat ndihmojné né ofrimin e
shébrimeve sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve.

03140 Shérbimet e Policisé Vendore
o  Sigurimi i mbrojtjes, qetdsisé dhe mbarévajtjes s& jetés
dhe punéve publike brenda territorit t& njésisg, ng

pérputhje me dispozitat ligjore, kur nuk jan& n&
kompetencé té ndonjé autoriteti tjetér shtetéror;

o  Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve t& nxjerra nga
Kryetari i Nj¥sis¢ dhe i vendimeve t¢ Késhillit t&
Njtsisé.

Funksioni 02;: MBROJTJA NGA ZJARRI DHE MBROJTJA CIVILI

Programi{ 03280:
Pérshkrim | Pérgjithshém { Programit 03280

Pérmbajtja
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Funksioni 05: CESHTJE EKONOMIKE
Nénfunksioni 042: Bujqésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia
Programi 04260: AdmInistriml | pyjeve dhe Kullotave

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Né kété program buxhetor Bashkia planifikon shpenzimet buxhetore pér sigurimin e administrimit té ¢éshtjeve dhe
shérbimeve pyjore, administrimin e fondit pyjor dhe kullosor, shfrytézimin e racionalizuar té rezervave pyjore dhe
kullosore, konservimin dhe zgjerimin e tyre. Bashkia siguron mikéqyrjen dhe disiplinimin e operacioneve pyjore, dhénien
e licencave pér prerje pemésh, ripyllézime, kontrolle té démtuesve dhe sémundjeve si dhe ofrimin e shérbimeve pér
operatorét pyjoré.

04260 Administrimi | pyjeve dhe kullotave
71 Administrimi i ¢&shtjeve dhe shérbimeve pyjore;

C Konservim, zgjerim dhe shfytézimi racionalizuari rezervave
pyjore;

U Administrimi fondit pyjor dhe kullosor publik:

T Mbikéqyrje dhe disiplinimi operacioneve pyjore dhe dhénie e
ligencave pér prerje pemésh.

[7 Organizim ose mbéshtetje pér veprimtariné ripyllézuese,
kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve, shérbimet pyjore pér
luftén kundér zjarrit dhe pér parandalimin e zjarrit si dhe ofrimi i
shérbimeve pér operatorét pyjoré;

(] Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém.
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore;

[ Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur veprimtarité
tregtare pyjore;

[7 Shpémdarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes;

Funksloni 0: MENAXHIMI | MBETJEVE

Programi 05100: Menaxhimi | Mbetjeve
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbledhja, depozitiml | mbeturinave, trajtim|, pastriml | rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve publike,
parqgeve etf. Mbrojtja e ajrit dhe e klimés, mbro|tja e tokave dhe ujrave néntokésore, reduktimi { zhurmave dhe
vibracioneve si dhe mbrojtja ndaf rrezatimeve. Veprimtarité dhe politikat pér mbrojtjen mjedisore
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05100 Manaxhiml | Mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve té grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit
t¢ mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe
shtépiake:
7 Grante, hua ose financime pér t& mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve:

Pastrimi | rrugéve, pargeve etj.

@ Masa mbrojtése pér cilésiné e ajrit, tokés dhe ujit nga ndotja:
O Ndértim, mirémbajtje dhe vénie né funksionim e sistemeve t&
monitorimit t& ndotjes, si dhe masave pér mbrojtjen nga ndotja
akustike. Administrim, mbikéqyrje, inspektim, organizim ose
mbéshtetje e veprimtarive qé lidhen me kontrollin dhe
zvogélimin e ndotjes;

0 Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur veprimtarité qé
lidhen me uljen dhe kontrollin e ndotjes:

O Zhvillimi i aktiviteteve edukuese dhe promovuese, té cilat
lidhen me mbrojtjen e mjedisit.

programeve dhe buxheteve pér promovimin e mbrojtjes
mjedisore;

[J Prodhim dhe pérhapje e informacionit t& pérgjithshém pér
mbrojtjen dhe ndérgjegjésimin mjedisor.

(] Identifikim, kontroll dhe menaxhim i burimeve ujore brenda
territorit té njésisé s& vetéqeverisjes vendore

Administrimi, kordinimi dhe monitorimi i politikave, planeve,

Funksioni 06: PLANIFIKIMI URBAN VENDOR

FUNKSIONI 6: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Programi 06260: Shérbimet publike vendore
Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Sigurimi { ofrimit té shérbimeve publike vendore

06260 Shérbimet publike vendore
() Planifikim i pérmirésimit dhe zhvillimit té strukturave si:
rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér

komunitetin; . i
O Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, t& cilat

pérmirésojné hapésirén e gjelbért té njesisé sé vetégeverisjes
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vendore;

ZUvend¥simi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé
permiréson hap¥sirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
qytetaréve,

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si
dhe garantimi | shérbimit publik té varrimit;

Parget, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike;

T gjitha shérbimet e tjera publike sipas specifikimeve té ¢do
njésie t¢ vetéqeverisjes vendore;

Administrim, instalim, vénie né funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit t& rrugéve, mjediseve publike;
{1 Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

Administrim, instalim, vénie né& funksionim, mirémbajtje,
pérmirésim i ndrigimit té rrugéve, mjediseve publike;
() Zhvillimi, rregullimi dhe pérmirésimi i standardeve t&
ndrigimit rrugor.

FUNKSIONI 06: STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT

Programi 06370: Furnizimi me ujé dhe kanalizime

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit té pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore. Funksionimi |
sistemit té kanalizimeve dhe trajtimit té ujérave té zeza. Ndértiml dhe menaxhimi | sistemit té kolektoréve, kanaleve,

tubacioneve dhe pompave pér té larguar té gjitha ujérat e zeza (ujin e shlut, ujérat shtéplaké dhe ujéra té tjeré té ndotur).

06370

Furniziml me ujé dhe kanalizime

() Administrim i problemeve té furnizimit me ujg;

0 Mbik¥qyrje dhe disiplinim i t¢ gjitha problemeve t& furnizimit
me uj¥, duke pérfshiré pastértiné e ujit, gmimin dhe kontrollet e
sasisé;

[J Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té zgjeruara né
shérbimin lokal t¢ fumnimizmit me ujg;

0J Prodhim dhe shpérndarje ¢ informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet e furnizimit me ujé;

[0 Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve té furnizimit me ujg.

@ Administrim, mbikéqyrje, inspektim, vénie né funksionim ose
mbéshtetje e sistemeve té kanalizimeve dhe t¢ trajtimit t¢ ujérave
té zeza,

[ Grante, hua ose financime p¥r t¢ mbéshtetur ndértimin,
funksionimin, mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t&
kanalizimeve dhe t# trajtimit t& ujérave ¢ zeza.
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FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA
Programl 08130: Sport dhe argétim

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, té burimeve té tjera si dhe té burimeve
njerézore, funksionimi i proceseve té pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun. Shérbime né mbéshtetje
té kryetarit té njésisé sé vetéqeverisjes vendore ose té késhillit;

08140 Sport dhe argétim
Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi,
pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra
etj.); mbéshtetje pér ekipet pérfaqésuese vendore né veprimtarité
sportive; Mbéshtetje e strukturave pér veprimtari ose ngjarje
sportive (struktura pér qéndrimin e spektatoréve; sidomos vende
té pajisura pér lojéra me letra, lojéra me tabelé etj.):
T Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur ekipe apo lojtaré
ndividualg;
2 Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren
pér veprimtari ¢lodhése (parge, plazhe, kampingje dhe
vendqéndrimet pérkatése) t& ofruara né bazé jotregtare

FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE FEJA

Programi 08220: Trashégimia kulturore, eventet artistike dhe kulturore

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe promovim i vlerave té
trashégimisé kulturore.

08230 Trashégimia kulturore, eventet
artistike dhe kulturo [ Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave t& trashégimis
kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve q¢
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

[ Mbéshtetja e vendeve historike.

) Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém
qytatar;

) Mbéshtetje pér muzeumet, teatrot, sallat e ekspozitave;

[ Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore (koncerte,
prodhime skenike dhe filma, shfaqje artistike etj.);

[J Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢éshtjeve
kulturore; mbik&qyrje dhe rregullim i strukturave kulturore;

] Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
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kombétar e lokal.

FUNKSIONI 9: ARSIMI
Programi 09120: Arsiml bazé pérfshiré arsimin parashkollor

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit bazé, administrim dhe rregullim | sistemit arsimor parashkollor né

kopshte.

09120

Arsimi bazé pérfshiré arsimin
parashkollor

7 Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve t& fémijéve dhe
stafit mbéshtetés;

C Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve;

7 Ndértim dhe mirémbaijtje e strukturave shkollore

Funksioni 9: Arsimi N/Funksionl 092: Arsim| Parauniversitar
Programi 09230: Arsim{ | mesé¢m

Pérmbajtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim | pérgjithshém

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit mbéshtetés.
Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit.
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9230 Arsiml Parauniversitar
Mirémbajtje e ndértesés arsimore e sistemit shkollor
parauniversitar
Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.
Administrim.inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave;
1 Mbéshtetje per trajnimin e métejshém té mésuesve.

FUNKSIONI 104: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10430: Pérkujdesi Social

Pérmbaijtja
PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Krijimi dhe administrimi i shérbimeve sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojé, personat me aftési té kufizuara,
fémijét, graté, graté kryefamiljare, graté e dhunuara, viktima té trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, té moshuarit
etj., sipas ményrés sé pércaktuar me ligj. Dhénia e ndihmés né para dhe né natyré pér personat e moshuar, pér té lehtésuar
jetén e tyre té pérditshme, Integrimin né Jetén shoqérore dhe pér té siguruar akomodimin e tyre.Ofriml | asistencés né para
dhe né natyré, pér té dhéné mbrojtje shoqérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e
shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e
moshés nga 0 deri né 3 vjeg. Ofrimi i pérfitimeve né para dhe né natyré pér té siguruar mbrojtje shoqérore pér personat e
papunésuar; marrja e masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe pér té zvogéluar rrezikun e
papunésisé té grupeve té vecanta

Pérkujdesi Social

O Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet q¢ kané fé¢mijé ng
kujdestari;

[ Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér lindje,
pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose familjare,
pagesa té tjera periodike apo t& menjéhershme pér t& mbéshtetur
familjet ose pér t'i ndihmuar ato t& pérballojné kostot e nevojave
specifike (pér shembull, familjet me njé prind té& vetém ose familjet
me f¥mijé t¢ paafi¥). Mbéshtetje té pjesshme pér faturén e energjisé
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shérbimet sanitare;

) Administrim, organizim ose mbéshtetje t& skemave t& mbrojtjes
shoqdrore;

0 Pérfitime né para dhe né natyré pér personat q& jan& shoqérisht t&
pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shoqéror (si personat né
skamje, me fitime t¢ uléta, imigrant¥, indigjené, refugjaté, abuzues
me alkoolin dhe droga, viktima t¢ dhunés kriminale etj.);

[ Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa t& tjera pér
personat e varfér ose té dobét, pér té ndihmuar né lehtésimin ¢
varférisé ose né situata t¢ véshtira;

Pérfitime né natyrd, si strehe afatshkurtér dhe afatgjaté dhe vakte
ushqgimi dhén# personave t¢ varfér dhe t& dobét, shérbime dhe
mallra pér t& ndihmuar personat, si késhillim, strehim ditor, ndihmé
pér t¢ kryer puntt ¢ p¥rditshme, ushgim, veshje, lénde djegése etj;
O Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar t& ndihmés
ekonomike dhe pagesén p¥r personat me aftési té kufizuar,
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Pérfitime monetare ose né natyré, si asistencé pér detyrat e
pérditshme pér personat pérkohésisht t& paafté pér puné pér shkak
sémundjeje ose démtimi (ndihmé shtépiake, lehtési transporti etj.);
(] Pérfitime monetare ose né natyré pér personat qé jané plotésisht
ose pjesérisht té paafié t&¢ merren me veprimtari ekonomike ose t¢
béjné njé jeté normale pér shkak t& njé gjymtimi fizik ose mendor;
" Administrim, vénie né funksionim ose mbéshtetje pér skema té
mbrojtjes shogérore.

~ Administrim dhe organizim ose mbéshtetje té skemave té tilla té
mbrojtjes shogérore.

" Pérfitime né para dhe né natyré pér personat q€ jané té afté pér
puné, ¢ disponueshém pér puné, por jané té paafté té gjejné
punésim té pérshtatshé¢m;

[ Pagesa ptr grupe pjesé né forcén e punés qé marrin pjesé né
skemat e trajnimit q¥ kané pér qéllim té zhvillojné potencialin e tyre
pér punésim, kompensime pér humbje té punés, pagesa té tjera
periodike apo té menjhershme pér té papunét, né veganti pér té
papunét afatgjaté;

0] Pérfitime né natyré, si pagesat pér lévizje dhe zhvendosje;

O Trajnim profesional pér personat pa puné ose ritrajnim pér
personat gé rrezikojné t¢ humbin vendin e punés:

FUNKSIONI 106: MBROJTJA SOCIALE
Programi 10661: Strehimi Social
Pérmbajtja

PROJEKTET E PLANIFIKUARA PER PBA 2026-2028

Véshtrim i pérgjithshém

Strehim i pérshtatshém pér njerézit né nevojé, ndértimi dhe administrimi i banesave pér strehimin social.

10430

Pérkujdesi Social

[ Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet t& pérballojné
koston e strehimit;

0 Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin social,
sipas ményrés s¢ pércaktuar me ligj;

T Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér té
ndihmuar giramarrésit pér koston e qiras¥;

T Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t¢ strehimit;
promovim, monitorim dhe vler¥sim i veprimtarive pér zhvillimin
e strehimit;

{] Té ardhura né para pér grupe t& ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevoj¥;

O Pérfitimet né para, si mbéshtetje pér té ardhurat dhe pagesa t&
tjera né para pér personat e varfér dhe vulnerab&l me gé¢llim uljen
e varf¥risé ose pér t& asistuar n& situata t& véshtira;

Pér Programet PBA #shté punuar nga Grupi i Menaxhimit Strategjik,né ményré té till¢ q¢ pér cdo Program t¢
punohet veté nga Drejtuesi i ¢do program,dhe té gjitha problematikat q& ka sejcili Program paragiten veté nga
Drejtuesi i Programit dhe i bashk&ngjiten kétij Relacioni.
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UXHETI GJINOR.

Me propozim t& punonjésit t¢ Kujdesit Parésor,qé ka né planin e saj t¢ veprimit né pérgjithési Dhunén,dhe né veganti
dhuntn ndaj grave si edhe shpesh heré edhe t¢ burrave,pér diskriminimin e rolit té gruas né shoqéri ,pér problemet e
t¢ menduarit konservator e patriarchal,trajtimin dhe kujdesin parésor pér graté dhe vajzat,pér problem té trajtimit té
momografisé, t& kancerit t& gjirit e tj.

Lind nevoja e planifikimit t& Buxhetit Gjinor,i cili ka si qéllim planifikimin e disa fondeve shtesé té cilat n&
planifikimin Buxhetor pérfshihen né zérin,"té tjera shpenzime Operative” dhe éshté i shpérndaré né dy tre Programe
ku mé kryesorét jané program 01110 “Planifikim, Menaxhim dhe Administrim” Programl 10430: Pérkujdesi Social
etj.

Njé nga kérkesat kryesore kété vit ka té bejé parashikimi né Strukturé edhe njé mjeku Logopedist i cili éshté shume
i domosdoshém pér fémijét té késaj kategorie,prandaj né planifikimet né vazhdim do te shihet edhe planifikimi né
buxhet edhe shpenzimet pér mbulesén e pagés té kétij mjeku,sepse mundésia ekziston.

PEMA E PROGRAMIT.

Njé nga kégrkesat mé té réndésishme pér PBA 2026-2028 &shté plotésimi nga ana e grupit t¢ Menaxhimit t¢
Programit e pemés sé Programit q& s'éshté gj& tjetér veg plotésimi i kérkesave Buxhetore q€ pér heré té paré kété vit
béhet dhe kontrollohet nga Grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS).

Kjo ka si qéllimqé cdo shpenzim qé do t& planifikohet t& kryhet do té kryhet duke plotésuar pemén e programit njé
pér njé pér ¢do Produkt té Programit.

Pasi plotésohet pema e programit nga ana e gdo Drejtuesi Programi ,atéheré Sektori i Financés hedh né pasqyrat
pérkatése té Instrumentit t& planifikimit Financiar té gjitha té dhénat.

Njé nga kérkesat ka gené edhe njohja e Késhilltaréve mé projektet prioritare qé ne poi paragesim si me
poshté:

01110- Planifikimi,Menaxhimi dhe Administrimi
Rivitalizimi i Lagjes mbrapa Gjimnazit Haxhi Qehaj vlera 368,437,032 leké Investim né tre vite.

03280- Mbrojtja nga Zjarri dhe mbrojtja Civile
Blerje Automjete dhe paisje pér MZSH vlera 30,000,000 leké.

04240 - Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit
Studim Projektim Diga fshati Domen vlera 5,020,000 leké.

04260 - Menaxhimi i Pyjeve dhe Kullotave
Mbiellje per Pyllezime vlera 7,000,000 lekeé.

04910 - Fondi Rezervé
Mbrojtje e Pérroit me Grabonja vlera 18,000,000 leké.

04940 - Fondi | Kontigjencés
Shtim punonjésish pér sezonin veror dhe raste emergjente vlera 1,890,000. leké

05100 - Menaxhimi i Mbetjeve
Menaxhimi i mbetjeve te ngurta vlera 54,881,000 leké.

06190 - Strehimi
Pérmirésimi i kushteve té banimit pér familjet né nevojé vlera 33,750,000 leké.

06260 - Shérbimet Publike Vendore
Zhvillimi,rregullimi dhe pérmirésimi i standartit t& menaxhimit té Mbetjeve vlera 145,000 leké.
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06370 - Furnizimi me Ujé dhe Kanalizime
Sistemimi i problemeve té Furnizimit me ujé vlera 75,000 leké.

08130 - Sportdhe Argétim
Financim pér mbajtjen e Ekipeve Olimpike né shkolla vlera 6,530,000 leké.

08220 - Trashégimia kulturore ,monumentet,muzeté dhe Bibliotekat.
Aktivitete verore kulturore dhe humoristike vlera 6,000,000 leké.

09120 - Arsimi Bazé pérfshiré sistemin e Arsimit Parashkollor.
Mirémbajtje té Objekteve Arsimore vlera 420,000 leké

09230 - Arsimi i mesém i pérgjithshém.
Mirémbajtje té Objekteve Arsimore vlera 580,000 leké

10430 - Kujdesi social pér familjet dhe fémijét.
Shérbime pér fémijét me aftési ndryshe vlera 8,916,000 leké.

Bashkéngjitur relacionit :
e Raporti PBA1 Tavanet Buxhetore Pérfundimtare té PBA
e Raporti PBA2 Parashikimi it & Ardhurave.
e Rapoti PBA3 Shpenzimet e NJVQV dhe Programi sipas Klasifikimit Ekonomik.

PER GRUPIN E MENAXHIMIT STRATEGJIK.

Andi PROSHKA Nénkryetar i Bashkisé. Kordinatori i GMS

Rezart VOGLI Drejtor i Financés Sekretari i GMS,

Né rolin e Kryetarit t¢ GMS
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‘Rapoiti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 119 - Bashkia Rrogozhing

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né. 000 ALL
2026 2027 2028 |
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi —J
[ Shpenzime Personeli (600-601) 214,560 216,272 | 294,19;1
1v57hpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 41,890 42,267 98,880 |
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 80,437 74,883 } 222,342 \
Tavanet e Pérgjithshme 336.887 333423 | 615419 |
03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Shpenzime Personeli (600-601) 18,385 18,550_; 22,489
| Shpenzime Korrente té Tiera (602-609, 651, 1661) 15,207 16677 | ___&no
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10,000 12,000 | 6.701
Tavanet e Pérgjithshme 43,592 47,227 | 35 gob |
04240 - Menaxhimi i ujitjes dhe kullimit
Shpenzime Personeli (600-601) 4,803 4,846 5.300
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 15,187 17,588 12,500
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 10 10 0
Tavanet e Pérgjithshme 20,000 22,444 | 17.800
05100 - Menaxhimi i mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 l
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 16,608 16,757 0 l
| Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 18,798 18,798 | ?
‘r Tavanet e Pérgjithshme 35.406 35,555 | 0

Sekretari i GMS: REZART VOGLI Koordinator i GMS: ANDI PROSHKA

Dokumenti 1 Rishikuar i PBA 2026-2028 - Version Pune (Draft) (Faza )]

Kryetari i GMS: EDISON MEMCLLA
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